
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AREA: SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Risorse Umane

DETERMINAZIONE DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

N° DetSet 00256/2020 del 16/04/2020

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UN) POSTO DI “ISTRUTTORE

DIRETTIVO DI VIGILANZA” – CATEGORIA D -   APPROVAZIONE ELENCO

CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00546/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AFRAGOLA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00915-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/04/2020 al 01/05/2020

L'incaricato della pubblicazione
CIRO BALSAMO



2DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UN) POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO DI
VIGILANZA” – CATEGORIA D -   APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 28/02/2019, si è provveduto ad approvare il piano del fabbisogno di personale relativo al triennio 2019-2021, prevedendo in particolare per l’anno 2019 la copertura a tempo
pieno ed indeterminato, di n 1 posto di “Istruttore Direttivo di Vigilanza” – categoria Giuridica D

- con nota prot. n. 0016156/2019 del 20/03/2019, questo Comune ai sensi degli artt. 33 34 e 34 bis D.Lgs. 165/2001 ha comunicato alla Giunta Regionale della Campania l'intenzione di procedere alle assunzioni programmate
nel piano del fabbisogno di personale relativo al triennio 2019-2021, per l'anno 2019, come indicato dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 28/2019 del 28/02/2019.

- con nota prot. n. 241164 del 12/04/2019, la Giunta Regionale della Campania rappresentava che tra le segnalazioni pervenute relative al personale collocato in disponibilità non risultavano esserci figure in possesso del
profilo professionale di Istruttore Direttivo di Vigilanza

- con determinazione n° 01531/2019 del 04/10/2019, veniva attivata la procedura di mobilità volontaria di cui all’articolo 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

-con determinazione n. 01928/2019 del 18/11/2019,si prendeva atto che alla data di scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione per la procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30
comma 2 -bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii. non era pervenuta alcuna domanda di partecipazione per il profilo di “Istruttore Direttivo di Vigilanza – categoria Giuridica D – e veniva dichiarata pertanto deserta la
procedura di selezione per mobilità volontaria esterna ex art. 30 comma 2 -bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii..

- Con determinazione n° 02275/2019 del 19/12/2019 veniva approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di  n 1 posto di “Istruttore Direttivo di
Vigilanza” – categoria Giuridica D

In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato in data 28 Gennaio 2020, il relativo avviso di selezione, di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 27 Febbraio 2020,  quale 30°
giorno successivo alla sua pubblicazione.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute n. 70 domande di partecipazione.

Visti  i requisiti richiesti dal  bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di  n. 1 posto di “Istruttore Direttivo di Vigilanza” – categoria Giuridica D

Esaminata la documentazione prodotta dai candidati, al fine di verificarne l'ammissibilità alla luce dei requisiti richiesti.

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare l'art. 151 comma 2 che disciplina la composizione delle Commissioni Esaminatrici, statuendo che la presidenza delle stesse fino alla categoria D è attribuita
al Dirigente del Settore competente.

Visto l'art. 153 comma 5 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale stabilisce che nessun compenso è dovuto ai dipendenti comunali componenti delle commissioni di concorso.

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

2) Prendere atto che alla data di scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione per la procedura di selezione  pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a
tempo pieno di  n1 posto di “Istruttore Direttivo di Vigilanza” – categoria Giuridica D  sono pervenute n. 70  domande di partecipazione.

3) Ammettere alla procedura di selezione pubblica n. 58 candidati, in possesso dei requisiti stabiliti dal bando,  e non ammettere n. 12 candidati  per la motivazione indicata nell'elenco allegato sub A,

4)  Dare atto che si procederà con successivo atto dirigenziale alla nomina della Commissione esaminatrice, per la verifica  dell'idoneità dei candidati.

5) Comunicare l'esclusione dalla procedura ai candidati interessati, tramite mail/posta elettronica certificata o altri mezzi validi ai sensi di legge. Avverso l’esclusione, è ammesso reclamo al Dirigente stesso, che deve pervenire
anche a mezzo e-mail, entro il termine perentorio di 5 giorni dal ricevimento della relativa comunicazione, a cui si darà risposta nei 5 giorni successivi.

6) Pubblicare l'allegato elenco dei candidati ammessi e non ammessi all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente, con valore di notifica, al seguente indirizzo: www.comune.afragola.na.it. Non saranno effettuate
comunicazioni  individuali.  È pertanto cura dei candidati verificare sul sito internet istituzionale l’ammissione alla selezione.

 

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese

 

 

 

                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1        l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

-      Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-      L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-      L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

-      di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

http://www.comune.afragola.na.it/


3DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

-      dare atto che la presente determina:

-      è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

-      va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-      il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro
Generale;

-      va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

D.SSA Alessandra Iroso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile
sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione, mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel sistema informativo in uso presso l'ente.



4DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

     COMUNE DI AFRAGOLA
      Città Metropolitana di Napoli

                   Settore Affari Generali
                              Servizio Risorse Umane

AVVISO DI SELEZIONE
PER L'ASSUNZIONE  DI

N. 1 POSTO A TEMPO  INDETERMINATO DI
“ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA”

ELENCO PARTECIPANTI

COGNOME E NOME

1. Ribezzo Eugenio prot.n. 6670 del 
04/02/2020

Ammesso

2.De Chiara Massimo
prot.n. 6679 del 04/02/2020

Ammesso

3. Zanfardino Pasquale
prot.n. 6846 del 04/02/2020

Ammesso

4.Vincenzo Ferraro prot.n. 6979 del 
05/02/2020

Non ammesso
Laurea triennale

5. Ruocco Vincenzo prot.n. 7551 del 
07/02/2020 Ammesso

6. Vecchio Antonio Giovanni 
Emanuele prot.n. 7853 del 10/02/2020

Ammesso

7. Robertazzo Luciano
prot.n. 8141 del 10/02/2020

Ammesso

8. Siani Antonio
prot.n. 8158 del 10/02/2020

Non ammesso laurea triennale

9. Trongone Marco prot.n. 8409 del 
11/02/2020

Ammesso

10. Iannone Assunta Tiziana
prot.n. 8511 del 11/02/2020

Ammessa

11. Pimpinella Mauro
prot.n. 9016 del 12/02/2020

Ammessa

12. Amato Giannattasio Ammesso



5DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

prot.n. 9288 del 12/02/2020

13. Fanzini Salvatore
prot.n. 9618 del 13/02/2020

Non ammesso laurea triennale

14. Di Marino Luca
prot.n. 9730 del 13/02/2020

Ammesso

15.Zito Gaetano
prot.n. 9862 del 13/02/2020

Ammesso

16. Caputo Mario
prot.n. 10060 del 13/02/2020

Non ammesso laurea triennale

17. Salzano Orazio
prot.n. 10096 del 14/02/2020

Ammesso

18.Minopoli Maddalena
prot.n. 10158 del 14/02/2020

Ammessa

19.Todisco Luigi
prot.n. 10413 del 17/02/2020

Ammesso

20. Arienzo Alessandro
prot.n. 10419 del 17/02/2020

Non ammesso laurea triennale

21.Passannante Vincenzo
prot.n. 10525 del 17/02/2020

Ammesso

22. Giglio Espedito
prot.n. 10673 del 17/02/2020

Ammesso

23. Iorio Chiara
prot.n. 10675 del 17/02/2020

Ammessa

24 Spagnuolo Ivan
prot.n. 10685 del 17/02/2020

Ammesso

25. Sacco Vincenzo prot.n. 11202 del 
19/02/2020

Ammesso

26. Vitiello Francesco
prot.n. 11214 del 19/02/2020

Ammesso

27. Castaldo Carmela
prot.n.11337 del 19/02/2020

Ammessa

28.Chiariello Gianluigi
prot.n. 11338 del 19/02/2020

Ammesso

29.Barone Francesco
prot.n. 11370 del 19/02/2020

Ammesso

30. Amore Antonio  prot.n. 11436 del
19/02/2020

Ammesso

31.Borzillo Paolo
prot.n. 12368 del 21/02/2020

Ammesso  

32. Mollo Felice
Prot.n. 12508 del 24/02/2020

Ammesso



6DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

33. Iuliano Mauro
Prot.n. 12532 del 24/02/2020

Non ammesso laurea triennale

34. Sepe Vincenzo
prot.n. 12574 del 24/02/2020

Ammesso

35.Panariello Carlo
Prot.n. 12591 del 24/02/2020

Ammesso 

36. de Martino Immacolata
prot.n. 12645 del 24/02/2020

Ammessa

37. Coraggio Michele
prot.n. 12904 del 25/02/2020

Ammesso

38.  Leo  Luciano  prot.n.  12907  del
25/02/2020

Ammesso

39. Russo Mario
prot.n. 13145 del 25/02/2020

Non ammesso laurea triennale

40. Prudente Paolo
prot.n. 13211 del 26/02/2020

Ammesso

41. Romano Giuseppe
prot.n. 13248 del 26/02/2020

Ammesso

42. Forte Anna
prot.n.13260 del 26/02/2020

Ammessa

43. Annibale Domenico
prot.n. 13266 del 26/02/2020

Non ammesso
Laurea triennale

44. Ariota Mauro
prot.n. 13372 del 26/02/2020

Non ammesso
laurea  Triennale

45. Ferrara Margherita
Prot.n. 13391 del 26/02/2020

Ammessa

46.Ferrara Rachele
prot.n. 13336 del 26/02/2020

Ammessa

47. Cascino Giulia
prot.n. 13411 del 26/02/2020

Ammessa

48. Mozzillo Michele
prot.n. 13415 del 26/02/2020

Non Ammesso Laurea
Triennale

49. Merola Pietro prot.n. 13421 del 
26/02/2020

Ammesso

50.Saporito Angela prot.n. 13522 del
26/02/2019

Ammessa

51. Tucci Domenico prot.n
13542 del 26/02/2020

Ammesso

52. Marino Pasqualina prot.n. 13657
del 27/02/2020

Ammessa

53. Moccia Giuseppe Ammesso



7DSG N° 00546/2020 del 16/04/2020

prot.n. 13662 del 27/02/2020

54.Buonavolonta' Monica prot.n. 
13666 del 27/02/2020

Ammessa

55.Buononato Antonio prot.n. 13686 
del 27/02/2020

Ammesso

56. Angelo Russo
prot. N . 13687 del 27/02/2020

Ammesso

57.Sorrentino Pasquale prot.n. 
13688 del 27/02/2020

Ammesso

58.Persico Cristian
prot. n. 13689 del 27/02/2020

Ammesso

59.Mormile Carmen prot.n 13692 
del 27/02/2020

Ammessa

60.Ferraioli Genoveffa prot.n. 13693
del 27/02/2020

Non ammessa
laurea triennale

61. Schettino Giuseppe
prot.n. 13696 del 27/02/2020

Ammesso

62.Di Maio Ludovico prot.n. 13702 
del 27/02/2020

Ammesso

63. DI Maso Giuseppe prot.n 13758 
del 27/02/2020

Ammesso

64.  Sorrentino Daniela prot.n. 13773
del 27/02/2020

Ammessa

65. De Simone Ettore prot. n. 13928 
del 27/02/2020

Ammesso

66. Amantea Michele prot.n. 14140 
del 28/02/2020

Ammesso

67. Starace Giuseppina prot.14142 
del 28/02/2020

Ammessa

68. Pennacchio Raffaella prot.n. 
14154 del 28/02/2020

Ammessa

69. D'Apolito Lucio prot.n. 14171 
del 28/02/2020

Ammesso

70. Reitano Nello prot. n. 14331 del 
28/02/2020

Non ammesso fuori termine

               


